
وزیر کشور: 
دولت تجهیزات فراجا را برای اجرای 

طرح نور فراهم می‌کند
وزیر کشــور گفت: دولت برابر قانونی که امسال 
تصویب شــده و در آن آمده که عزیــزان فراجا باید 
به دوربین‌های البســه مجهز شــوند، حتماً به این 
امر کمک خواهد کــرد. احمد وحیــدی دیروز در 
حیاط دولــت، همچنیــن اعلام کرد کــه صدور 
 گواهینامه موتورسواری برای بانوان فعلا در دستور 

کار نیست.
    

دیپلمات سابق ایران در سازمان ملل:
 سفر گروسی از نظر باز نگه داشتن 

در‌ها اتفاق مثبتی بود
دیپلمات سابق ایران در ســازمان ملل، درمورد 
سفر رافائل گروسی، رئیس‌کل آژانس انرژی اتمی به 
ایران، گفت:  این سفر قطعا از نظر ادامه همکاری بین 
ایران و آژانس و باز نگه داشتن درها اتفاق مثبتی بود. 
طرفین توانستند از این طریق موضوعات فی‌مابین 
را مرور کنند و تصویر روشــن‌تری از خواســته‌ها و 
نیازهای متقابل به دست آورند.  کوروش احمدی، 
در گفت‌وگو با »انتخاب« افزود: از این که بگذریم به 
نظر نمی‌رسد تحول دیگر در جریان این سفر شکل 
گرفته باشد و این سفر فی‌نفسه منشا اثر چندانی در 

مرحله بعد باشد.
    

نامزد فهرست شورای ائتلاف در دور دوم انتخابات:
سیستم ریاستی مجلس 

باید شورایی شود
عضو هیأت رئیســه مجلس و نامزد فهرســت 
شــورای ائتلاف جبهه انقلاب دور دوم دوازدهمین 
دوره انتخابــات، گفت: معتقدم کــه در ابتدای کار 
مجلس دوازدهــم باید آیین‌نامــه داخلی مجلس 
اصلاح شود و سیســتم ریاستی مجلس به سیستم 
شورایی تغییر کند و همه نمایندگان در امور مجلس 
نقش‌آفرین باشند. علیرضا ســلیمی، در گفت‌وگو 
با ایرنا، اگر آیین‌نامه در این حوزه اصلاح نشــود ما 
شاهد ادامه مشکلات موجود خواهیم بود و در روی 
همین پاشنه خواهد چرخید، افزود: افزایش قدرت 
رئیس مجلس مربــوط بــه دوره یازدهم مجلس 
نیســت بلکه در دوره ریاســت آقای لاریجانی بر 
مجلس آیین‌نامه بــه گونه‌ای تغییر کــرد که این 
انحصار قدرت در دست رئیس مجلس اتفاق افتاده 
است. به گفته وی، بر اســاس تغییراتی که آن زمان 
در آیین‌نامه ایجاد شــد با تصور اشتباه روانتر شدن 
امور اجرایــی؛ تمام امور مربوط به مســائل اداری، 
 اســتخدامی، حفاظت و... در اختیار رئیس مجلس 

قرار گرفت. 
    

آیت‌الله جوادی آملی: 
اقتصاد مثل راهپیمایی نیست که 
سفارش شود و با سفارش حل شود

آیت‌الله جوادی آملی در جلسه دیروز درس اخلاق 
هفتگی خود، گفت: اقتصاد مثل راهپیمایی نیست 
که سفارش شود و با ســفارش حل شود، دستوری 
نیست، این یک علم اســت که مدیریت، جامعیت، 
زمین‌شناسی و زمان‌شناســی می‌خواهد. به گفته 
این عضو جامعه مدرسین، باید از متخصصین در این 
حوزه استفاده کرد، حرمتشان را حفظ کرد و محترم 
شــمرد و همچنین باید افراد متخصصی را در این 

حوزه تربیت کرد.
    

کاندیداهای دور دوم انتخابات برای 
ورود به مجلس چقدر باید رأی بیاورند؟

سخنگوی ستاد انتخابات کشور، گفت: هر کس 
در مرحله دوم انتخابات بالاترین رای را کسب کند، 
وارد مجلس می‌شود و هیچ محدودیتی وجود ندارد. 
به گزارش خبرآنلاین، محســن اسلامی در برنامه‌ 
سلام صبح به خیر شبکه سه افزود: به دلایل مختلف 
وقتی انتخابات به دور دوم کشیده می شود مشارکت 
کاهش پیدا می‌کنــد. وی یکــی از دلایل کاهش 
مشــارکت در مرحله دوم انتخابات را اجازه ندادن 
قانونگذار به افراد برای رای دادن در شعبه‌ای غیر از 

شعبه اخذ رای در مرحله اول دانست.
    

طعنه به خبرگزاری دولت درمورد 
»آمارِ دروغ، دروغِ آماری«

محمدجــواد آذری جهرمــی، وزیر پیشــین 
ارتباطــات در مطلبی با عنوان »آمــارِ دروغ، دروغِ 
آماری« نوشت: خبرگزاری دولت، ایرنا، به نقل قول 
از سازمان ثبت احوال نوشت: »پس از سه دهه، آمار 
طلاق در کشور کاهشی شــد«. مشخص است که 
ثبت احوال آمار دروغ نداده اســت، اما نوع انعکاس 
خبر توسط ایرنا، القای دروغ آماری است.بسیاری از 
آمارهای اقتصادی که این روزها مطرح می شود هم 

همینگونه اند، دروغ آماری!«.
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سياست

دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم بیش از 
آنکه آورده مشخصی برای کشور داشته باشد، یک 
مانور داخلی برای دستاوردسازی بوده است. حذف 
محترمانه ایران از میدان گازی آرش و بهره‌برداری 
عربســتان و کویت از آن بیش از هر زمانی موید 
ناتوانی دستگاه سیاســت خارجی و البته وزارت 

نفت در بازپس‌گیری حق ایران است.
در روزهای گذشته کویت و عربستان مناقصه 
توســعه این میدان را برگزار‌ و برداشــت روزانه 
800 میلیون فــوت مکعب گاز از ایــن میدان را 

هدف‌گذاری کرده‌اند.
این دو کشور شرکتی مشترک به نام »الخلیج« 
را تاسیس کرده‌اند تا به صورت مشترک و واحد، 
به برداشــت از میدان گازی آرش مشغول شوند. 
موضوعی که مانند سال‌های اخیر واکنش جدی و 

قاطعی از سوی ایران دریافت نکرده است.

میدان آرش و مناقشه طولانی ایران
 با همسایگان جنوبی

ایران در حال حاضر ۲۸ میدان مشترک نفت و 
گاز با همسایگانش دارد و در اکثر میدان‌های در حال 
بهره‌برداری، از سایر کشورها در میزان تولید عقب 
مانده اســت. میدان گازی آرش یکی از آنها است. 
این میدان در شمال خلیج فارس در سال ۱۳۴۶ 
توسط شرکت نفتی ژاپنی »ای ـ او ـ سی« ، کشف 
شد. هرچند که معاون حقوقی رئیسی می‌گوید 
که میدان آرش را ایران کشف کرده و برای پرهیز 
از تنش با همســایگانش از آن بهره‌برداری نکرده 
است. ذخیره در‌جای گاز این میدان ۲۰ تریلیون 

فوت مکعب و ذخیره نفت درجای آن هم نزدیک به 
۳۱۰ میلیون بشکه برآورد می‌شود.

میدان گازی آرش، یکی از میادین استراتژیک 
توسعه نیافته ایران و با ناحیه بی‌طرف بین کویت و 
عربستان مشترک است. ایران می‌گوید که تقریباً 
۴۰ درصد ساختمان نفتی و گازی میدان آرش در 

آب‌های ایران واقع شده است.
مشکل اصلی در تعیین مرز دریایی بین طرفین 
است. ایران و کویت در چهار دهه اخیر بر سر منابع 
این میدان و در کل تعیین مرزهای دریایی )آبی( با 
هم اختلاف داشتند. ابتدا فرض بر این بود که میدان 
آرش فقط میان ایران و کویت مشترک است، اما 
با لرزه‌نگاری ســه بعدی، گستره میدان به سمت 

عربستان هم گسترش یافت. 
البته اختلاف بر ســر این میدان گازی تنها به 
ایران اختصــاص ندارد و کویت و عربســتان هم 
ســال‌ها در این زمینه با هم مناقشه داشتند. این 

دو کشور در ســال 2000 برای تقسیم منابع این 
میدان به تفاهم رسیدند تا جایى که سال ٢٠١٣ 
شــرکت‌های ملی نفت کویت )کی.پی.ســی( و 
آرامکوی عربستان به منظور توسعه میدان نفت 
و گاز آرش کنسرسیوم )کی.جی.او( را تاسیس و 
حتی برای توسعه میدان مشترک آرش حفاری 
یک حلقه چاه اکتشافی را آغاز کردند؛ اما در نهایت 
در همان سال اختلافات میان این دو کشور عربى 
بر سر محل استخراج و نحوه شراکت در گاز تولیدى 

مانع از ادامه همکارى آنها شد.
با این حال این دوکشور بار دیگر توافق با یکدیگر 
را از سر گرفته و در حال رقم زدن حذف محترمانه 
و تدریجی ایران از این میدان گازی اســتراتژیک 

هستند.

سکوت و انفعال دولت رئیسی
دستگاه دیپلماســی ایران بارها گفته که این 
میدان مشــترک اســت، اما کویت و پس از آن 
عربستان بر این موضوع اصرار می‌کنند که ایران 
حقی در این میدان ندارد. بسیاری بر این باورند که 
دولت ایران باید به دیوان دادگستری بین‌المللی 
شکایت کند، اما به نظر می‌رسد دولت سیزدهم 
تمایلی به حقوقی کردن این پرونده ندارد و ترجیح 

می‌دهد که با سکوت مساله را پیش ببرد.
از دو ســال پیش به این سو که دو کشور رسما 
کارهای بهره‌برداری، انتخاب پیمانکار و نقشه‌های 
میدان را آغاز کرده‌اند و حالا شاهد توافق عربستان 
و کویت هســتیم، وزارت امور خارجه جز بیانیه 
صادر کــردن و اظهارات خنثای ســخنگویش و 
وزارت نفت بجز سکوت طولانی، هیچ اقدام عملی 

انجام نداده‌اند.

در تازه‌ترین واکنش وزیر امــور خارجه ایران 
به صورت تلویحی از کویت خواسته موضوعات و 

اختلافات را در رسانه‌ها مطرح نکند.
حسین امیرعبداللهیان روز گذشته و در حاشیه 
نشســت هیات دولت درباره قرارداد عربستان و 
کویت در میدان گازی آرش گفت: »این موضوع 
فنی است از اینکه به رسانه‌ها کشیده شود، اجتناب 
خواهیم کرد به طرف کویتی هم گفتیم کشیده 
شدن این موضوع به رسانه‌ها به مصلحت دو طرف 
نیست. در این رابطه باید مذاکرات فنی و حقوقی 

انجام شود.«
ســخنگوی وزارت امورخارجه هم پیشتر در 
پاسخ به بیانیه پایانی سفر امیر کویت به مصر که 
برای ایران هیچ حقی در این میدان گازی متصور 
نشــده بود، گفت: »صدور بیانیه‌‌‌‌‌های تکراری و 
طرح ادعای یک‌‌‌‌‌جانبه از منظر حقوقی هیچ حقی 
برای دولت کویت ایجاد نخواهد کرد و به مقام‌‌‌‌‌های 
این کشور توصیه می‌کنیم از توسل به روش‌های 
بی‌‌‌‌‌حاصل سیاسی و رسانه‌ای در ارتباط با موضوع 
حقوقی و فنی میدان مشــترک آرش خودداری 
کنند.« البته او اعلام نکرده کــه ایران از کدام ابزار 
حقوقی یا فنی برای گرفتن حقوق خود استفاده 
کرده اســت. هرچند خجســته‌مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران گفته که »آمادگی کامل 
داریم که عملیات حفاری میدان آرش را آغاز کنیم 
و منابع مالی قابل توجهی را برای طرح توسعه این 
میدان مصوب کردیم« اما همین وعده را وزیر نفت 
یکسال پیش هم داده بود و شاهد تحرک خاصی از 

سوی ایران نبوده‌ایم.

حراج سرمایه و خدشه به غرور ملی
رویکرد انفعالی دولت سیزدهم در بازپس‌گیری 
حقوق ایران و این سرمایه بین نسلی مورد انتقاد 
جدی قرار گرفته اســت. هدایــت‌الله خادمی، 
کارشــناس انرژی و نماینده پیشین مجلس در 

رسانه ایکس خطاب به رئیس‌جمهور نوشت:
»وظیفه دولت دفاع از خاک و آب و منابع کشور 
است و نباید اجازه دهد که کویت به ما زور بگوید. 
نشسته‌ایم و آنها ادعایشان را جلو می‌برند. همین 
که عربستان وسط این ماجراست، موفقیتی برای 

کویت است.«
او تاکید می‌کند: »میدان آرش از ابتدا میدان 
مشترکی برای ایران و کویت بوده است و کویت برای 
اینکه بتواند موضع خود را پررنگ کند، عربستان را 
به این میدان افزود و کم‌کم ایران را حذف کردند.«

ســید محمد صحفی، فعال سیاسی و معاون 
مطبوعاتــی در دوران اصلاحــات نیزنوشــت: 
»بازدارندگی‌ به این نیست که همسایه‌ها از موشک 
و پهپاد ما بترســند، بلکه نباید »حق مسلم« ما از 
مخازن مشترک نفت و گاز در خلیج فارس را »حق 

‌انحصاری« خود بخوانند.«
همچنین صباح زنگنه، از کارشناسان روابط 

بین‌الملل و انرژی می‌گوید: »نقش وزارت خارجه 
در این رابطه می‌تواند موثر و مهم باشد اما وزارت 
نفت هم باید اقداماتی انجام دهد. به نظر می‌رسد 
اهتمام وزارت خارجه و نفت بــه بخش میادین 
 مشــترک کمرنگ بوده اســت و نیــاز به دقت 

بیشتری دارد.«

واقعیت تحریم و مدیران انکارکننده
تحریم‌های متعدد باعث شــده تا کشورهای 
رقیب ایران با بهره‌گیری از منابع مالی و تکنولوژی 
شرکت‌های خارجی هر ســال میزان بیشتری از 
میادین مشــترک گازی و نفتی برداشت کنند و 
عقب‌افتادگی تکنولوژیک در کنار همراهی نکردن 
سایر کشــورها در طرح‌های اقتصادی، وضعیت 
حذف تدریجی و محترمانه را در میدان گازی آرش 

برای ایران رقم زده است.
حسن مرادی، اســتاد حقوق اقتصاد و انرژی 
دانشگاه تهران می‌گوید: »وقتی دو کشور عربستان 
و کویت با یکدیگر متحد شده‌اند به این معناست 
که به زودی و در قالب قرارداد‌هایی با شرکت‌های 
خارجی وارد مرحله استخراج خواهند شد و دقیقا 
همین جا است که ماجرا پیچیده‌تر از قبل می‌شود. 
درواقع تا پیش از شــروع همکاری بــا کمپانی 
خارجی، طرف حساب ایران کشور‌های مدعی بر 
مالکیت میدان گازی هستند، اما به محض انعقاد 
قرارداد، یا قراداد‌ها با شرکت‌های خارجی، طرفین 
دیگری نیز دربــاره میــدان گازی آرش مدعی 

خواهند شد. «
اکثر مقاماتی که امروز سکان‌دار حکمرانی در 
کشور هستند در ســال‌های گذشته بارها درباره 
بی‌اثر بودن تحریم‌ها و حتی فواید آن ســخن‌ها 
گفته بودند. با این حال در روزهای اخیر معلوم شد 
که تحریم چگونه می‌تواند سرمایه‌ها و فرصت‌های 
رشد اقتصادی را به نابودی بکشاند. نفت و گاز به 
عنوان ثروت ایران در این فضا تاراج می‌شود. روزی 
داستان اتوبوس‌های چینی و تهاتر آن با پول نفت 
و روز دیگر وضعیت اســفناک استخراج از میدان 

گازی آرش.  

کویت و عربستان مناقصه برداشت روزانه برگزار می‌کنند و امیرعبداللهیان خواستار رسانه‌ای نشدن اختلافات است

مصلحت‌سنجی منفعلانه و از کف رفتن »میدان آرش«
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

دیپلماسی همسایگی دولت سیزدهم 
بیش از آنکه آورده مشخصی برای 

کشور داشته باشد، یک مانور داخلی 
برای دستاوردسازی بوده است. 

حذف تدریجی و محترمانه ایران 
از میدان گازی آرش و بهره‌برداری 
عربستان و کویت از آن بیش از هر 

زمانی موید ناتوانی دستگاه سیاست 
خارجی و البته وزارت نفت در 
بازپس‌گیری حق ایران است

اکثر مقاماتی که امروز سکان‌دار 
حکمرانی در کشور هستند پیشتر 

درباره بی‌اثر بودن تحریم‌ها 
سخن‌ها گفته بودند. با این حال 
در روزهای اخیر معلوم شد که 

تحریم چگونه می‌تواند سرمایه‌ها 
و فرصت‌های رشد اقتصادی را به 

نابودی بکشاند. روزی داستان 
اتوبوس‌های چینی و تهاتر آن با پول 

نفت و روز دیگر وضعیت اسفناک 
استخراج از میدان گازی آرش 

تبلیغات انتخابات دور دوم مجلس شــروع شــده و به اذعان 
رســانه‌های اصول‌گرا، فضا انتخاباتی نیســت. غلامعلی رجایی، 
فعال سیاسی اعتدال‌گرا، در گفتگو با رویداد۲۴ دلیل این سردی 

انتخاباتی را بررسی کرده است.
بخش‌هایی از این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید:

*همیشه وقتی انتخابات مجلس به دور دوم می‌کشد، فضا سرد 
شده و مردم توجه آنچنانی نشان نمی‌دهند. این انتخابات که دیگر 
جای خود دارد. در واقع مردم در یازده اسفند سال گذشته حاضر به 
حضور در پای صندوق رای نشدند تا نارضایتی‌شان را از نحوه اداره 

کشور به گوش مسئولان برسانند.
* در واقع مشکلات به قدری زیاد هستند و آرامش را از جامعه 

سلب کرده‌اند تا مردم عصبانی باشند. به همین دلیل به احتمال زیاد 
تعداد کمی در جمعه آتی رای خواهند داد. به طوری‌که شاید نفر اول 

با ۵۰ هزار رای انتخاب شود.
* در واقع شــرایط به قدری مردم را در تنگنا قرار داده است که 
انتخابات مساله مردم نیست و برایشان این اهمیت دارد که به هر 
طریقی که ممکن است، گرانی‌ها مهار شوند تا بلکه دغدغه‌های شان 
کمتر شود. به هرحال متاسفانه سفره‌های مردم روز به روز کوچکتر 
می‌شود، به طوریکه این شرایط آرامش خانواده‌ها را تحت تاثیر خود 
درآورده است. به همین دلیل تاکید چیزی جز این نمی‌تواند باشد 
که همه ارگان‌ها و دستگاه‌ها باید همه هم وغم شان را به کار بگیرند تا 

جامعه از شر گرانی‌های کمرشکن خلاص شود.

*البته ناگفته پیداســت، شــلختگی اقتصادی مستقیما به 
سیاست خارجی و نگرش نظام سیاسی به نظام بین‌الملل دارد. در 
واقع اگر نتوانیم، مشکلات‌مان با دنیا را رفع کنیم، مردم به این نتیجه 
می‌رسند که اصلاح محال است. دقیقا به همین دلیل است که در 

چند انتخابات گذشته رغبتی برای رای دادن از خود نشان ندادند.
*اساسا شرایط نابسامان زمانی به سامان می‌رسند که دولت و 
مجلسی روی کار باشند که تخصص و تجربه را توامان داشته باشند 
و همچنین مسائل روز را به طور کارشناسی تجزیه و تحلیل کنند. 
مجلس دوازدهم در حالی کمتر از یک ماه دیگر شروع به کار خواهد 
کرد که تعداد زیادی از منتخبین بــا ۶ یا ۷ درصد رای ممکن برای 
مجلس‌نشین شدند. سئوال این است که از چنین نماینده‌ای چه 

توقعی می‌توانیم داشته باشیم؟ »هیچ!«
*مردم در حالی در انتظار بهبودی اوضاع هستند که هم دولت، 
دولتی ضعیف و ناکارآمد است و هم مجلس متشکل از نمایندگانی 
است. به طوری که هم بیشتر نمایندگان مجلس و هم اعضای دولت 
از وظایف و اهمیت جایگاه‌شان بی‌اطلاع هستند. در این برهه حساس 

و خطیر، نیازمند انتخاباتی کاملاً رقابتی بودیم تا از این طریق نخبگان 
طیف‌های مختلف با یکدیگر برای پوشیدن ردای نمایندگی رقابت 
می‌کردند که بدون شک و بی‌هیچ حرف و حدیثی مجلسی قوی و 
کارآمد تشکیل شود. اما حالا مجلسی باید به فکر جامعه باشد که با 

شاخص‌های قانون‌نویسی و البته نظارتی کارشناسی غریبه است.
*بســیاری از نمایندگان مجلس دوازدهم شش ماه تا یکسال 
طول می‌کشد تا با وظایف نمایندگی آشنا شوند و بتوانند شرایط 

جامعه را به درستی تحلیل کنند.

غلامعلی رجایی با اشاره به سردی فضای انتخابات:

شاید نفر اول تهران با ۵۰ هزار رای انتخاب شود

گفت وگو

فعال سیاسی اصولگرا گفت: : قالیباف حتی اگر رئیس نشود می 
تواند فراکسیون ۶۰ تا ۷۰ نفره ای را در مجلس تشکیل دهد و با آن بر 
معادلات و تصمیم گیری ها تأثیر بگذارد و برای خود تولید قدرت کند 

اما اگر از نمایندگی انصراف دهد عملا تمام خواهد شد.
محمد مهاجری در گفتگو با نامه نیوز، درباره انتخاب رئیس مجلس 
دوازدهم گفت: هر کس در مجلس آینده رئیس شود از قدرت بسیار 
پایینی نسبت به روسای مجلس گذشــته برخوردار خواهد بود. در 
واقع رئیس مجلس دوازدهم بیشتر در نقش یک سخنگو ایفای نقش 

خواهد کرد و اگر در تراز سران سه قوه قرار بگیرد قطعا به لحاظ جایگاهی 
پایین تر از آنها است. وی با اشاره به دلایل کاهش اعتبار و قدرت رئیس 
مجلس آینده افزود: مشارکت مردم در انتخابات کم بود و همچنین 
پایین بودن سطح عمومی نمایندگان فعلی باعث می شود منتخب 
مجلس دوازدهم برای ریاست نیز از سطح بالایی برخوردار نباشد. به 
عبارت بهتر، اگر آقای قالیباف به ریاست مجلس انتخاب شود، حتی 

قالیباف ضعیف مجلس یازدهم نیز نخواهد بود.
این فعال مطبوعاتی درباره رقبای اصلی محمدباقر قالیباف برای 
کسب کرسی ریاست مجلس آینده یادآور شد: حمله به آقای قالیباف 
زیاد است. سه نفر یعنی آقایان ذوالنور، آقاتهرانی و نیکزاد صندلی 
ریاست آقای قالیباف را تهدید می کنند اما چون مجلس دوازدهم از 
نظر سیاسی چند فراکسیونی خواهد بود که هیچ کدام اکثریت مجلس 
را در اختیار ندارند؛ ضمن آنکه این فراکسیون ها تماما با هم اختلافات 

شدیدی خواهند داشت، همین مسئله باعث می شود رئیس مجلس 
قادر به جمع کردن و مدیریت فضا نباشــد. وی درباره فرق ریاست 
مجلس با قالیباف و غیرقالیباف ادامه داد: اگر قالیباف رئیس مجلس 
شود حتما از جناح پایداری و امنا مورد حمله و نقدهای تند قرار خواهد 
گرفت. در واقع مجلس دوازدهم مجلســی خواهد بود که دائما در 
آن کشمکش است. حتی اگر این کشمکش ها از بیرون مجلس نیز 
بخواهد کنترل شود، فضا به سمت آرامش نمی رود حتما در مقاطعی 
این اختلافات خود را نشان خواهد داد. مهاجری درباره احتمال انصراف 
از نمایندگی محمدباقر قالیباف در صورت عدم ریاستش بر مجلس 
دوازدهم گفت: حتما قالیباف، هاشمی رفسنجانی نیست که اگر رئیس 
نشود، موقعیت‌های دیگری داشته باشد. اگر آقای قالیباف رئیس نشود 
از نمایندگی مجلس استعفا نمی‌دهد چون اگر استعفا دهد همان 

نقشی را نیز که می تواند در مجلس ایفا کند، از دست می دهد.

مهاجری:

 قالیباف از نمایندگی انصراف دهد عملا تمام خواهد شد

گفت وگو


